АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАГАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       27.01.2026 г.                          с.Караганка                                          № 4/1 -п

Об установлении стоимости услуг на погребение, предоставляемых,
согласно гарантированному перечню и подлежащих возмещению гражданам,
взявшим на себя обязанности по захоронению на территории
Караганского сельсовета Новоорского района Оренбургской области

    Руководствуясь  Федеральным Законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Оренбургской области от 06.09.2004 № 1421/223-III-ОЗ «О погребении и похоронном деле на территории Оренбургской области», руководствуясь статьей 22 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2026 г. №30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», Уставом муниципального образования Караганский сельсовет, ПОСТАНОВИЛ:
     1. Установить стоимость услуг на погребение, предоставляемых, согласно гарантированному перечню и подлежащих возмещению гражданам, взявшим на себя обязанности по захоронению на территории Караганского сельсовета в размере 11130 рублей 42 копейки (одиннадцать тысяч сто тридцать  рублей сорок две копейки).
     2.  Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению (Приложение №1).
     3. Признать утратившим силу постановление от 30.01.2025 года № 5-п «Об установлении стоимости услуг на погребение, предоставляемых, согласно гарантированному перечню и подлежащих возмещению гражданам, взявшим на себя обязанности по захоронению на территории Караганского сельсовета Новоорского района Оренбургской области».
     4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2026 года.

Глава муниципального образования
Караганский  сельсовет                                                                     Г.А. Ахметова

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Караганский сельсовет
Новоорского района
Оренбургской области
от 27.01.2026 г. № 4/1

Гарантированный перечень
услуг по погребению согласно Федеральному закону от 12.01.1996  № 8-ФЗ
 «О погребении и похоронном деле» на 2026 год

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость (руб)
с 01.02.2026 г.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Представление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5 597,81

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3 607,68

	4
	Погребение
	1 924,93

	Итого
	11 130,42